**C** hristus legem in manu habuit. q̄ eam quandam per moysē prout voluit statuit. et nunc eandē per semet ipsum immutans ad perfectionē traustulit.

**E**t vt feras. No tanda fides et sapien tia regis et consiliato ri eius qui dona sua magis per illuz qui legem dei in manu habebat. id est. opere cō plebat offerenda esse. intellexerūt.

**C** luis in h. Beda. Fideliter et docte eum in hierusalē habere tabernaculum dicit. quem supra dixerat deum celi. tabernaculo em̄ in itinere uti mur. et deus celi tabernaculum habet in hierusalē. quia qui eternam sedem in celis habet ipse cum peregrinantibus in hac ecclia sanctis ad tempus morari dignatur. unde. Ecce tabernaculum dei cuius hominibus. Et q̄ esdras nō solum predicatorū quoruū unus erat: sed etiam christi ad cuius membra pertinebat typum gesserit. quasi p̄ illū dona offerimus: cum in omnibus opitulatōe indigem. vt bona que agimus deo patri accepta sint. Nemo enim inquit venit ad patres nisi per me. et de illo paulus ait. Ip̄e est propiciatio p̄ peccatis nostris.

**E**t omne ar. et au. De hac pecunia fideles in ecclia sua bona opera clarere cupiunt: vt per hoc patrem cum sanctis habeant. et alijs ipsorum exemplis proficiant. Nam quasi de argento et auro nostro sacrificia libamina et hostiae ad offerendum domino comparantur: cum visa operū nostrorum claritate proximi conuertuntur ad officiū pietatis. quo et ipsi benevendo domino consecrantur. Sunt autē quedā sautorū clarissime virtutes: que non omnibus in exempla operis possunt ostendi. sed tantum ad glorificandam dei gratiam recitari. vt est illud quod daniel et bier-

mias pueri prophetauerūt. quod iohannes nondum natus. quod cori lius cum domo sua nōdū baptisatus sp̄mancū accepit. et innumerā mira cula instar argenti in domo dñi. Nec tñ ex hoc argento vel auro oblatōnes que super altare ponuntur emi possant. quia talia cuj audim⁹ mira n̄ quidē velut diuina debēt: sed quasi possibilia imitari. n̄ valeat.

**C** lasa quoq̄. Verus esdras vasa misericordie quæ sibi traduntur ab hoībus in cōspectu patris in supnā hierusalem tradit. De q̄bus dicit.

Quo poterit quisq̄ intrare in domū foris et vasa eius diripere nisi prius alligauerit fortem. fortis em̄ erat rex babylonis. i. dyabolus. sed virtus et ligatus a domino ea q̄ iniuste possidebat vasa. i. electorum corda amiserit: neq̄ auferenti et ad supernā civitatem cui⁹ erant propria reducenti contradicere potuit.

**C** Et a me. Principes christiani subiecti suis impant. vt quid quid petierit xp̄s pontifer noster absq̄ mora tribuat nihil omnino retractantes. dent aurum in confessione vere fidei. frumentum in ostensione hōng ope ratōis. vīnū in seruore dilectionis. oleū in liberalitate misericordie: et hec omnia sub cōnseruatore nō sacerdoti magno et scribe legis dei celi dari iubetur. i. xp̄o qui cōfessio nob̄ mādata a patre deferens cōfessio obe dientibus in domo patris p̄misit. Cen tenarius em̄ qui in cōpuro digitorū a leua trāsit in dextram: ea que in dextra indicis i. vita cōfessio gaudiā designat. Taliuntū autē triplicis mēsurę traditur. minima libranū. l. medium libraz. lxxij. sumū libraz. c. xx. chōr. xxx. modū

ba h̄ q̄ et cōphy decima ps̄ chori. i. tres modū.

**C** al vero. Beda. Cal sapientiā significat. et inde cōmuni locutōne hebetes in sulci vocantur. Sed interest cuiusmodi sit sal. nam et dñs per legem omni sacrificio sal offerri precepit. zin euangelio dicit. Habete sal in vobis. et pacē habete inter vos. Nec tñ frustra dauid in valle salinā rūm ydumeos percussisse legit. quia s. sal cōfessio sapiē quo inciantur cāthēcum in cūctis operum nostrorum sacrificijs offerre iubemur. Bala nā vero vallium cum icolis suis p̄cipit dauid. q̄ si firmā et mundanā sapientiam cōnsectoribus suis xp̄s destruit. vñ bñ p̄cipit sal absq̄ mēlura tri bñi diligēter in domo dei celi. q̄ necesse est vt qdqd sapiē q̄s h̄z totū hoc obsequiū dei exhibeat. Recolēdū xpo q̄ superi dixerūt samaritani scribentes ad alterū artaxerxes. q̄ mēores sal qd̄ i palatio p̄mederāt tolare non poterāt tēplū et cūnitatē dei cōtra utilitatē ei⁹ edificari. h̄ autē artaxerxes iubz oīb̄ arce publice custodib⁹ vt iter cetera sal i cōntū op̄ sit t̄buāt i domo dī. ibi em̄ agnoscit q̄ hēc ad ipugnādā eccliaz fraudulēto hūane sapientie gustu aiante. h̄ at q̄ p̄sū ad fr̄o sapiēt p̄paz p̄ discipliaz sc̄lar̄ sapientie adiuāt. dñ p̄ eā aduerſarios expugnat.

**C** lobis quoq̄. Hoc p̄mūlegio ostendit q̄ cetera plebs filiorū

israel ad patriam perueniens tributa regis pē debat: qd̄ discreta p̄missione rex fecisse cognoscitur: ut qui dini no servitio superant: occupati a suo familiatu essent liberi: et q̄ i terra nichil p̄xī pos sidebant: sed ex decimis populi viuebāt: nemo ex eis tributum exigeret. His omnib⁹ probatur non solum dilexisse: sed etiam opere didicisse quę diuinę seruitus poscer̄ cul tus.

**C**u aut̄. **E**da. Repetit rex q̄ sup̄ dixerat et veritatem quam cognovit iterato sermone cōfirmat. Supra em̄ ait in manu eldḡ esse. q̄ lex dei sapientia est. vñ. Os iusti meditabitur sapi entiam et lingua eius lo. i. lex d. e. i. c. i. Et iustus in manu sua legē dei et sapientiā habet. dñ i oīb̄ q̄ agit et loq̄ tur mēorem se diuinę voluntatis ostendit. Dicitice autē dñs no ster h̄ sapientiā i manu sua: ipse est em̄ dei xp̄ & di sapia. Cōst iuit indicēs. i. p̄sidēs eccliarium qui s̄m vōluntatem eius iudicēt omnia. i. doc̄s p̄ or bez fidē p̄dident. i. oīs qui decreta cōtemnit legis illi⁹ vel p̄nti p̄ea vel futura iuxta modū peccati sui punietur. In his artarxes et p̄fessit quid futuri tē porbi christianis de uotionis haberēt. qd̄ ne erga fidem veritatē agerent reges.

**C**onsumus esd̄is personaz etiā ad quē libet doctorem eccl̄ie refere: quib⁹ sepe reges et principes litteras pro statu fideliz miserūt.